Совет Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2021 года № 21

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки р.п. Чишмы Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан»

  Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район,   пунктом 14 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Городском поселении Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утверждённого решением Совета Городского поселения Чишминский поссовет от 04 июня 2018 года № 43 ( с изм. от 10.06.2020 г.), с целью реализации прав  жителей Городского поселения Чишминский поссовет на непосредственное участие в местном самоуправлении,
          Совет Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район решил:

1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки р.п.Чишмы Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан».
2. Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменений в «Правила землепользования и застройки р.п.Чишмы Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан» на 18 июня 2021 года в 15.00 часов в здании Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, р.п.Чишмы, ул.Кирова, 58.
         3. Утвердить Порядок учета предложений по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан. (Прилагается).

4.Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту, указанному п.1 настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии                    ( Мингазов А.В.).

4.1. Включить в состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту, указанному в п.1 настоящего решения дополнительно:

          Гайнуллина А.А.- главу Администрации Городского поселения Чишминский поссовет;
          Галлямова А.Ф.- главного архитектора Администрации муниципального района Чишминский район РБ;

          Ганиева Р.И.- ведущего специалиста Администрации Городского поселения Чишминский поссовет.

5. Обнародовать проект, указанный в п.1 настоящего решения путем выставления на информационном стенде в здании Администрации Городского поселения Чишминский поссовет по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, р.п. Чишмы, ул. Кирова,58 и  разместить на официальном сайте Администрации  Городского поселения Чишминский поссовет в сети «Интернет» www.chishmy.info.

6. Опубликовать информацию о проведении публичных слушаний в районной газете «Родник - Чишмә».

7. Установить, что письменные предложения жителей Городского поселения Чишминский поссовет по проекту, указанному в п.1 настоящего решения принимаются в Совете Городского поселения Чишминский поссовет по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, р.п.Чишмы, ул.Кирова, 58, каб.№3 со дня обнародования настоящего решения с 11 мая 2021 года по 15 июня 2021 года включительно, ежедневно с 08.30 -13.00 и с 14.00-17.30 часов (кроме выходных и праздничных дней), по форме, установленной в пункте 3.3 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Городском поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утверждённого решением Совета Городского поселения Чишминский поссовет от 04 июня 2018 года №43.

8. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения, путем выставления на  информационном стенде в здании Администрации Городского поселения Чишминский поссовет по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, р.п. Чишмы, ул. Кирова,58 и  разместить на официальном сайте Администрации Городского поселения Чишминский поссовет в сети «Интернет» www.chishmy.info.
Председатель Совета

Городского поселения

Чишминский поссовет
А.А.Рафиков

Приложение
к решению   Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

 от «29 » апреля 2021 г.№ 21
Порядок учета предложений
по подготовке публичных слушаний по проекту решения Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан», а также участия граждан в его обсуждении
       1. Предложения по проекту решения Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан о  внесении изменений в «Правила землепользования и застройки Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан» принимаются  в письменном или электронном виде в адрес Комиссии Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии  по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, р.п.Чишмы, ул. Кирова, 58, адрес электронной почты E-mail: chishm_sovet@mail.ru с 11 мая 2021 года по 15 июня 2021 года ежедневно с 08.30 -13.00 и с 14.00-17.30 часов (кроме выходных и праздничных дней).

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения  должны содержать фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, адрес регистрации по месту жительства и фактического проживания, серию, номер и дату выдачи паспорта гражданина или иного заменяющего его документа, наименование и код органа, выдавшего паспорт гражданина или иной заменяющий его документ.
       3. В обсуждении принимают участие жители Городского поселения Чишминский поссовет, правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории Городского поселения Чишминский поссовет.

       4. Предложения по проекту решения учитываются комиссией Совета  Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии                      (далее – комиссия)  в журнале учета предложений по проекту решения, который должен быть прошит и пронумерован.

       5. Предложения по проекту решения рассматриваются, обобщаются и учитываются комиссией при предварительном рассмотрении проекта решения.

       6. Комиссия обеспечивает приглашение и регистрацию участников слушаний, ведение протокола и оформление итоговых документов, заблаговременное (не позднее, чем за 7 дней до дня слушаний) информирование приглашенных участников слушаний о дате, времени и  месте слушаний.

7. Для участия в слушаниях приглашаются представители органов государственной власти, депутаты Совета, представители политических партий, общественных объединений, профессиональных союзов, руководители организаций, представители средств массовой информации.

8. Во время проведения публичных слушаний ведется протокол.

9. На слушаниях Глава Городского поселения Чишминский поссовет является председательствующим.

10. Председательствующий открывает слушания докладом о существе обсуждаемого вопроса, регламенте проведения заседания, составе приглашенных.  Затем   представляет   слово  докладчику (продолжительностью не более 10 минут), содокладчикам (не более 5 минут) и выступающим (до 5 минут). Председательствующий следит за порядком обсуждения, подводит итоги обсуждения.

11. Все приглашенные лица выступают на слушаниях только с разрешения председательствующего. Вопросы после выступления могут задаваться как в устной,  так и в письменной форме.

12.Замечания и предложения, внесенные участниками слушаний, фиксируются в протоколе слушаний.

13. По итогам рассмотрения каждого предложения принимается решение о его включении или не включении в перечень рекомендаций для учета в проекте решения Совета о внесении изменений и дополнений в «Правила землепользования и застройки Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан».

14. После завершения публичных слушаний комиссия готовит заключение о результатах публичных слушаний и с учетом результатов публичных слушаний обеспечивает внесение дополнений и поправок в проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан. Комиссия представляет указанный проект Главе Администрации Городского поселения Чишминский поссовет с рекомендацией об их принятии или отклонении.

15. Комиссия обеспечивает опубликование (обнародование) заключения о результатах публичных слушаний и проекта не позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний.

16.Участвовать в обсуждении проекта решения Совета о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки  Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан»  имеют право жители, зарегистрированные по месту жительства в границах территории проведения публичных слушаний и достигшие к моменту проведения публичных слушаний 18 лет, а также иные физические и юридические лица, которые в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и настоящим Порядком являются участниками публичных слушаний.